
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 
21 июня 2023 года № 14/2 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Нижегородского района 

города Москвы Манжулы А.Н. от 05 июня 2023 года № 141-исх.,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу 

Нижегородского района города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник, разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Нижегородский www.mun-nizh.ru. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян

http://www.mun-nizh.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский  
21 июня 2023 года № 14/2 
 
 

Ежеквартальный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года  

 

Нижегородский район города Москвы 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственный 

(Ф.И.О. полностью, 

телефон, наименование 

организации) 

Количество 

участников 

Июль 

1.  
Клуб «Москва в деталях»  

для школьников 

4,11,18,25 

июля 
12:00-15:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Давыденко Елена 

Валерьевна 

8(925)518-00-82 

СКРО «Рождество» 

10 

2.  

Клубные встречи  

«Игра по Бахотскому»  

для школьников 

6,13,20,27 

июля 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

3.  Ромашкин день 
6  

июля 
11:00 - 12:00 ул. 3-я Карачаровская, д.3 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

4.  

"Вместе всей семьей". 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню семьи, 

любви и верности. 

6  

июля 
17:00-18:00 Рязанский проспект, 2/1, кор. 2Г 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)589-94-64 

ГБУ «Юго-Восток» 

250 



5.  Венец всех ценностей - семья 
7  

июля 
14:00 - 16:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

6.  А у нас во дворе... 
13  

июля 
11:00 - 12:00 Перовское шоссе, д.16/2 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

7.  
Комплексная полоса 

препятствий «Тропа героя» 

15  

июля 
17:00-18:00 Перовское шоссе, д.18/2 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)589-94-64 

ГБУ «Юго-Восток» 

250 

8.  
Неутомимый искатель 

истины 

27  

июля 
16:00-17:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

9.  
Комплексная полоса 

препятствий «Тропа героя» 

27  

июля 
17:00-18:00 Перовское шоссе, д.18/2 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)589-94-64 

ГБУ «Юго-Восток» 

250 

Август 

10.  
Клуб «Москва в деталях»  

для школьников 

1,8,15,22,29 

августа 
12:00-15:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

11.  
Редакция «На первом этаже» 

студия журналистики  

для детей 12-16 лет 

с 2 по 6 

августа 
10:00-15:00 

ул. Старообрядческая, д.30 

онлайн или в помещении 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

http://www.rojdestvo.ru/kids/teen/journal/


12.  
Клуб «Теплая глина»  

для школьников 

2,9,16,23,30 

августа 
11:00-14:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

13.  
Клубные встречи  

«Игра по Бахотскому»  

для школьников 

3,10,17,24,31 

августа 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

14.  
Методический семинар для 

педагогов  

«Введение в традицию» 

с 7 по 12 

августа 
11:00-16:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Давыденко Елена 

Валерьевна 

8(925)518-00-82 

СКРО «Рождество» 

15 

15.  
«Вспомнить все» 

Интенсив по подготовке в 

школу для дошкольников 

с 10 по 24 

августа 
10:30 

ул. Старообрядческая, д.30 

онлайн или в помещении 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

16.  
«Азбука стиля»- 

для девочек - подростков 

с 15 по 24 

августа 
12:00 

ул. Старообрядческая, д.30 

онлайн или в помещении 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

17.  
Краеведческая экскурсия 

«Пешком в Рогожское» 

16  

августа 
15:30-16:30 

ул. Рогожский Посёлок, д.29, 

стр.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

18.  Соревнования по стритболу 
16  

августа 
17:00-18:00 ул. 3-я Карачаровская, д.10 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)589-94-64 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 



19.  Три цвета России 
18  

августа 
11:00 - 12:00 ул. 3-я Карачаровская, д.3 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

20.  
«Флаг моего государства!». 

Праздничное мероприятие. 

20  

августа 
17:00-18:00 Рязанский проспект, 2/1, кор. 2Г 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)589-94-64 

ГБУ «Юго-Восток» 

200 

21.  Над нами рдеет флаг России 
22  

августа 
14:00 - 16:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

22.  В гости в библиотеку 
26  

августа 
12:00 - 18:00 

Перовское шоссе, д.16/2 

Орехово-Зуевский проезд, д.22 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

23.  Приходите в гости к нам 
26  

августа 
12:00-20:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

24.  
«Добро пожаловать!». 

Праздничное мероприятие. 

29  

августа 
17:00-18:00 Рязанский проспект, д.31 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)589-94-64 

ГБУ «Юго-Восток» 

200 

Сентябрь 

25.  
«Конструирование»  

для школьников 

1,4,8,11,15,18,

22,25,29 

сентября 

10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



26.  
«Читалочка»  

для школьников 

1,4,6,8,11,13, 

15,18,20,22, 

25,27,29 

сентября 

10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Кравцова Елена 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

27.  
«Сочинялки»  

для школьников 

1,4,6,8,11,13, 

15,18,20,22, 

25,27,29 

сентября 

10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Кравцова Елена 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

28.  
«Мир вокруг нас»  

для школьников 

1,6,8,13, 

15,20,22,27,29 

сентября 

10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Близнец Наталья 

Станиславовна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

29.  
«Английский вприпрыжку» 

для школьников 

1,6,8,13, 

15,20,22,27,29 

сентября 

11:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Лаврова Юлия 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

30.  В путь, к знаниям! 
1  

сентября 
11:00 - 12:00 ул. Басовская, 7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

31.  Дорогая моя Москва! 
1  

сентября 
11:00 - 12:00 ул. Нижегородская, д.67 корп.2 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

32.  
«Кружок рукоделия» для 

школьников 

1,4,8,11,15,18,

22,25,29 

сентября 

12.00 ул. Старообрядческая, д.30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



33.  Через ученье счастлив буду 
1  

сентября 
12:00 - 16:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

34.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

1-й год для школьников 

1, 15  

сентября 
17:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Белоброва Марина 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

7 

35.  
Азбука шитья 11-16 лет  

для школьников 

2,9,16,23,30 

сентября 
13:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

5 

36.  
Клуб «Москва в деталях» 

 для подростков и взрослых 

2,9,16,23,30 

сентября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

37.  
День открытых дверей 

«Золотые денёчки» 

с 4 по 7 

сентября 
10:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

50 

38.  День Открытых дверей 
4  

сентября 
17.00 – 18.00 ул. 3-я Карачаровская, д. 6, к. 2 

Козлов Александр 

Александрович 

8(903)219-41-51 

РДМОО ЦВЕ 

20 

39.  Миру без террора - ДА! 
5  

сентября 
11:00 - 12:00 Орехово-Зуевский проезд, 4 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

40.  
Фольклорная студия 

«Чудесный короб» для 

дошкольников и школьников 

5,12,19,26 

сентября 
12:15 ул. Старообрядческая, д.30 

Егорова Ольга 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 



41.  Здравствуй, школа! 
5  

сентября 
12:30-13:30 ул. Нижегородская, д.67 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

42.  
Клуб родительского опыта 

для взрослых 

5,12,19,26 

сентября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

43.  
«Ритмика»  

для школьников 

6,13,20,27 

сентября 
12:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Лаврова Юлия 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

44.  
«Теплая глина»  

для школьников 

6,13,20,27 

сентября 
16:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Абрамцева Ирина 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

45.  
Экскурсионными 

маршрутами Москвы 

7  

сентября 
12:30-13:30 ул. Нижегородская, д.64 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

46.  
«Ума палата»  

для дошкольников и 

школьников 

7,14,21,28 

сентября 
15:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Коржова Наталья 

Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

5 

47.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых 

7,14,21,28 

сентября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

48.  Там, где рождаются книги 
8  

сентября 
11:00 - 12:00 ул. Басовская, 7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 



49.  
Расул Гамзатов - народный 

поэт и сын Дагестана. 

8  

сентября 
12:30-13:30 ул. Нижегородская, д.67 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

50.  Сердцу милая Москва 
8  

сентября 
12:00 - 16:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

51.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

3-й для школьников 

8, 22  

сентября 
17:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Белоброва Марина 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

52.  
«Москва - как много в этом 

звуке!».  

Праздничное мероприятие. 

8  

сентября 
18:00-19:00 Рязанский проспект, 2/1, кор. 2Г 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)5899464 

ГБУ «Юго-Восток» 

250 

53.  Успеть помочь 
12  

сентября 
11:00 - 12:00 ул. 1-я Карачаровская, 15 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

54.  
По страницам книг 

Бориса Заходера 

12  

сентября 
15:00 - 16:00 ул. Верхняя Хохловка, 1/7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

55.  
Школьный салон  

«Два века русского детства» 

для школьников 

17  

сентября 
16:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Абрамова Анастасия 

Алексеевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

40 



56.  О героях поля Куликова 
21  

сентября 
12:30-13:30 ул. Нижегородская, д.64 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

57.  

Соревнования по 

спортивному 

ориентированию  

«Охота на лис» 

25  

сентября 
17:00-18:00 Перовское шоссе, д.18/2 

Породин Николай 

Вячеславович 

8(905)5899464 

ГБУ «Юго-Восток» 

250 

58.  Новелл чудесные строки 
26  

сентября 
15.00-16:00 ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

59.  Семеро одного не ждут 
27  

сентября 
12:30-13:30 ул. Нижегородская, д.67 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

60.  Военный гений XIX века 
29  

сентября 
13:00-14:00 ул. Нижегородская, д.64 

Пилипенко Наталия 

Николаевна, 

8(499)171-94-37, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

61.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою в средней 

группе 

29  

сентября 
18.00 – 19.30 ул. 3-я Карачаровская, д. 6, к. 2 

Козлов Александр 

Александрович 

8(903)219-41-51 

РДМОО ЦВЕ 

20 

62.  

Акции  

«Открытый сентябрь». 

Свободное посещение для 

жителей района 

В течение 

сентября 
10:00 ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

30 



63.  

Студии развития и 

воспитания «Шаги в мир» 

для дошкольников и 

школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д.30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8(925)504-56-12 

СКРО «Рождество» 

50 

64.  
Студии по подготовке к 

школе для дошкольников и 

школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д.30 

Кравцова Елена 

Владимировна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

17 

 

*- Дата, место и время проведения мероприятий могут быть изменены, мероприятия могут быть отменены. 

 

 


